Quid ultra?

Cardinalis ille post hec in incepto perseveravit usque ad finem vite, qui admonitus a Me Ipsa per dies C et L ante mortem suam maximam fecit penitentiam, ieiunando, flendo, se disciplinando, vigilando, et peccata sua confitendo.

Sed contigit ei in fine tribus diebus, quod os suum aperire non valeret.

Cum igitur cuncti desperarent illum posse Eukaristiam suscipere, die tercia sibi apparui, et Manu Virginea linguam eius contingens, eidem et sensum et perfectum reddidi eloquium.

Ob hoc quam Sacramentis devotissime susceptis, intantum flevit in susceptione Corporis Domini Fili Mei, ut nullus presentium tantum unquam vidisset fletum ab uno homine morti proximo.

Nam oculi eius videbantur quasi duo ducilli parvi aquam stillantes.

Cor vero eius pre nimia contritione intus vehementissimis agitabatur motibus, ut longius a cubili eius, sonus motionis cordis ipsius perpenderetur.

Mira res.

Sic singultis filius ille salutis eterne nimis agitabatur et suspirijs immensis pre peccatorum suorum contritione et amore Christi et desiderio Celestis Curie, quod cor suum quasi (fol. 135, col. c) vas plenum mero optimo et recenti est fractum et contritum.

Sicque cum sanguine fracti cordis per os emisso, spiritum inter Manus Filij Mei astantis efflavit, et ad Gaudia Eterna Ipso perducente pervenit.

COPPENSTEIN 1624, LATINO

Ipsa perducente pervenit”.

Propterea, o viri Ecclesiastici, hanc historiam notate, et ad Confratrem Psalterii Mei gaudentes redite, ut per hanc cives efficiamini Curiae Coelestis. Amen.

COPPENSTEIN 1624, ITALIANO

Era sorprendente come quel figlio dell’eterna salvezza, fosse scosso da tanti singulti e da grandissimi spasimi di contrizione per i propri peccati, e d’Amore a Cristo, e di desiderio della Corte Celeste, finchè il suo cuore, come un vaso ripieno d’ottimo vino novello, si ruppe e travasò. E così, avendo emesso dalla bocca il sangue del cuore spezzato, rese lo spirito fra le Mani del Figlio Mio, che gli stava accanto, ed Egli stesso lo condusse ai Gaudi Eterni”.

Perciò, o Uomini di Chiesa, considerate questa storia, e tornate gioiosi alla Mia Confraternita del Rosario, affinché, per mezzo di Essa, diventiate cittadini della Corte Celeste. Amen.

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

Signore, Mio Figlio, che nessuno dei presenti aveva mai visto tante lacrime, da un uomo prossimo alla morte.

Infatti, i suoi occhi parevano come due piccole fontanelle, che stillavano acqua.

Il suo cuore, poi, per l'eccessiva contrizione, era agitato internamente da battiti molto forti, che, a grande lontananza dal suo letto, si percepiva il suono del battito del suo cuore.

Cosa meravigliosa!

Così quel figlio della salvezza eterna era agitato da fortissimi palpiti e da immensi sospiri per il rimorso dei suoi peccati, sia per amore di Cristo, sia per il desiderio della Corte Celeste, che il suo cuore, come un vaso pieno di vino ottimo e fresco, si spezzò e si riversò.

E così, avendo rimesso dalla bocca, il sangue del cuore spezzato, esalò lo spirito, fra le Mani di Mio Figlio, che Gli era accanto, e, sotto la Sua Guida, giunse ai Gaudi Eterni.

Perciò, o uomini ecclesiastici, considerate questa storia, e gioiosamente ritornate alla Confraternita del Mio Rosario, affinché, per mezzo suo, diventiamo Cittadini della Corte Celeste. Amen.

INCUNABOLO 1498, LATINO

Propterea o viri ecclesiastici hanc historiam notate, et ad Confratriam Psalterij Mei gaudenter redite, ut per hanc Cives efficiamini Curie Celestis(?). Amen.

DE ALANO BRITANNO MILITE DEVOTO.

MILES quidam devotus, nomine Alanus de Valle Coloram Galliae prope Dinanuum in Britannia, ibat ad terram Albigensium cum Comite Montisfortis, et multis aliis de Britannia ad expugnandos, tempore, quo B[eatus] Dominicus ibidem contra haereticos spiritu bellando, praedicabat mirabilia de Psalterio Virginis Mariae, per quod multo plures ad fidem Christi, quam per quascunque alias praedicationes convertebat.

Hic ergo devotus miles ex Doctrina et admonitione B[eati] Dominici Psalterium Virginis Mariae omni die dicebat, devote meditando articulos Christi Incarnationis, et Passionis, et genibus flexis infallibiliter oravit.

Huic ergo militi Christi, et Virginis Mariae, mirabilia contigerunt per Psalterium Virginis Mariae.

Nam cum aliquando comparuisset in campo, ac acie, cum paucis valde, maxima multitudine conclusus haereticorum, jam fatigatus resistere non valebat Domina Nostra Dei Mater Misericordiosissima Virgo Maria apparuit, 150 lapides terribiliter et visibiliter in hostes projecit, sicque hostibus in terram prostratis, cum suis liberatus est.

Et alia multa similia ibidem contigerunt. Alia vero die, cum in terra sua naufragium passus esset, Regina quaedam pulcherrima visibiliter passagium, et pontem sibi faciebat ex 150 monticulis, sicque illaesus per mare ambulans ad terram deductus est.

Tandem iste Alanus ad propriam terram rediens fundavit Conventum dimensivus Fratrum Ordinis Praedicatorum Beato Dominico adhuc vivente, factusque est Praedicator Maximus in eodem Ordine.

Cumque qui totam Franciam praedicando circuisset, et ad diem dum ex devoto orandum Psalterium B[eatae] Virginis multos edocuisset, Aurelianis sanctissime obiit.